
 
 

 1 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
https://www.icsamerigovespuccivibo.edu
.it/  

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI, TUTOR, REFERENTE 
GESTIONE PIATTAFORMA E PERSONALE ATA  di cui al progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 
 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-1 
Titolo progetto: VIVA LA SCUOLA  

Codice CUP: D44D24002490007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   l’avviso prot. 59369 del 19.04.2024 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Vista  la delibera del Collegio docenti di adesione al progetto in oggetto; 
Visto  l’inoltro del Progetto dal titolo Viva la scuola; 

Vista   la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Viva 
la scuola – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-1 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 48.480,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/
https://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/




 
 

 2 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 
2024 del finanziamento relativo al progetto prot.n. 6837 del 24.06.2024; 

Visto  il provvedimento di avvio di procedura di selezione prot.n. 7060 del 02.07.2024; 
Visto l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figura referente gestione della 

piattaforma che dovranno  svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto 
prot.n. 7061 del 02.07.2024; 

Visto l’avviso per il reclutamento di personale ATA che dovranno svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto prot.n. 7135 del 08.07.2024; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
Vista l’urgenza di attivare i percorsi di cui all’oggetto al fine di usufruire in particolar modo 

dei periodi di sospensione della didattica curricolare e di quello estivo e di impiegare 
almeno il 40% delle risorse entro il 31 dicembre 2024; 

Visto  il decreto prot. n. 7367 del 22.07.2024 di pubblicazione delle graduatorie 
 provvisorie; 

Considerato  che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale delle 
seguenti graduatorie definitive: 

 
PERSONALE ATA: PERSONALE AMMINISTRATIVO 

 Cognome e Nome Ruolo PUNTEGGIO 

1 Montesano Giovanni A.A. 12 

2 Lorè Marina A.A. 5 

 

PERSONALE ATA: COLLABORATORI SCOLASTICI 

 Cognome e Nome Ruolo PUNTEGGIO 

1 Rubino Vincenzo C.S 6 

2 Pezzimenti Salvatore C.S. 5 

3 Piccolo Romania  

 (precede per età) 

C.S. 4 

4 Virdo’ Bruno C.S. 4 

 

PERSONALE DOCENTE: TUTOR 

Modulo: VENTO IN POPPA 1! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 MAMONE 
ANDREA 

X   15  

 

 

 



 
 

 3 

Modulo: VENTO IN POPPA 2! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 MAMONE 
ANDREA 

X   15  

 

Modulo: ESTATE IN MUSICA! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 

PATRICIA 
MUSCO 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

2 

REALE STEFANIA 
CAMILLA 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

3 

ANNA CHIARA 
SERRA 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

4 

BARBA 
ALESSANDRA 

  X  Domanda non 
in quanto 
personale 
esterno 

5 

GRILLO NANCY 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

 

Modulo: PICCOLI ARTISTI CRESCONO! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 FRANCICA 
STEFANIA 

X   12  

 

2 

REALE STEFANIA 
CAMILLA 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

 

3 
CALLIPO 

ANTONELLA 

   

 

 

 

Domanda non 
valutabile in 

quanto 



 
 

 4 

  

X 

 personale 
esterno 

4 

BARBA 
ALESSANDRA 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

5 

GRILLO NANCY 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

 

Modulo: PICCOLI CANTORI CRESCONO! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 FRANCICA 
DAVIDE 

X   6  

 

2 

REALE STEFANIA 
CAMILLA 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

 

3 CALLIPO 
ANTONELLA 

 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

4 

BARBA 
ALESSANDRA 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

5 

GRILLO NANCY 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 
personale 
esterno 

 

Modulo: ENGLISH NOW! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 MAZZEO ROSA X   6  

 

2 REALE STEFANIA 
CAMILLA 

  X  Domanda non 
valutabile in 

quanto 



 
 

 5 

personale 
esterno 

 

Modulo: VELA STEM 1! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 MAMONE 
ANDREA 

X   15  

 

Modulo: VELA STEM 2! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 MAMONE 
ANDREA 

X   15  

 

PERSONALE DOCENTE: ESPERTO 

Modulo: VENTO IN POPPA 1! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 CAMERRA 
DANIELE 

  X 61  

 

Modulo: VENTO IN POPPA 2! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 CAMERRA 
DANIELE 

  X 61  

 

Modulo: ESTATE IN MUSICA! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 BARBALACE 
ROCCO 

X   28  

 

2 MUSCO 
PATRICIA 

  X 32  

3 SERRA ANNA 
CHIARA 

  X 6  

 

Modulo: PICCOLI ARTISTI CRESCONO! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 BONAVENTURA 
EMANUELE 

  X 29,5  



 
 

 6 

2 

REALE STEFANIA 
CAMILLA 

  X  Non valutabile 
in quanto priva 

di titolo di 
accesso 

 

Modulo: PICCOLI CANTORI CRESCONO! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 FRANCESE 
CATERINA 

  X 14  

 

Modulo: ENGLISH NOW! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 LEFFLER 
ELISABETH 

 X  330  

 

Modulo: VELA STEM 1! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 GALLO SAMIRA   X 14,5  

2 TINTO 
ELEONORA 

  X 11  

 

Modulo: VELA STEM 2! 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 FEDELE GIORGIO   X 19,5  
 

SUPPORTO GESTIONE PIATTAFORMA 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

Esterno PUNTEGGIO NOTE 

1 AMODEO 
SILVANA 

X   12,5  

 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 
60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Sangeniti 


		2024-07-29T15:54:59+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




